ВОЕННО-ГРАЖДАНСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА МИНИСТРОВ ВОЕННО-ГРАЖДАНСКОЙ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Указ Главы Военно-гражданской

администрации Запорожской области от 30.05.2022 № 33-р

«Об установлении обязательных к уплате налогов»

«26 »  12   2022 г.                                                                              №1160-р

С целью обеспечения устойчивого социально-экономического развития

Запорожской области, в соответствии с Федеральным конституционным

законом от 04.10.2022 № 7-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию

Запорожской области и образовании в составе Российской Федерации нового

субъекта - Запорожской области», руководствуясь Положением о Военно-

гражданской администрации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Главы Военно-гражданской администрации

Запорожской области от 30.05.2022 № 33-р «Об установлении обязательных к

уплате налогов» (с изменениями от 27.06.2022 года) следующие изменения:

1.1. Статью 5 Главы 1 «Налоговый период, порядок и сроки уплаты

налога» дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Отсрочка (рассрочка) на срок, не превышающий 8 месяцев со срока

уплаты налога с оборота предоставляется утвержденному перечню

налогоплательщиков государственной или муниципальной формы

собственности по заявлению налогоплательщика о предоставлении отсрочки

(рассрочки) по уплате налога с приложением документов, подтверждающих

невозможность уплаты налога в установленные сроки.

Заявление подается в Налоговую службу Запорожской области, и

решение о предоставлении отсрочки (рассрочки) согласовывается

Налоговой службой Запорожской области с Военно-гражданской

администрацией Запорожской области».

2. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на

Заместителя Председателя Совета министров Военно-гражданской

администрации Запорожской области по экономике и финансам.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета министров

Военно-гражданской администрации

Запорожской области      (подпись) А.В. Кольцов